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Justering av rutiner for prisrapportering – presentasjon av 
prisoversikt for strømavtaler. 

Generelt 

Energi Norge viser til Konkurransetilsynets regler om prisrapportering og presentasjon av priser på 

Konkurransetilsynets prislister. Videre vises til tidligere kontakt vedrørende justering av rapportering av 

priser og offentliggjøring av priser på prislisten. 

Et hovedmål med rapportering og offentliggjøring av prisene er å gi forbrukerne best mulig informasjon 

om hvilke priser og produkter som tilbys i markedet og at rapportering /presentasjon av priser skal være et 

bidrag til å styrke konkurransen. Det ligger derfor i saken at listen av en del leverandører brukes som 

markedsføringskanal som myndighetene stiller gratis til disposisjon for aktører i markedet.  Det er viktig 

for forbruker og aktører å vite at de produktene som ligger på prislisten er representative for aktørens 

leveranser i markedet og ikke er produkter uten leveranser. 

Tidligere har bransjen pekt på at levering av kraft med utgangspunkt i konsesjonskraftavtaler og derfor 

spesial priser til kunder med fast bopel i geografisk avgrensede områder neppe kan sies å være av verdi 

for kunders valg av kraftleverandør i et åpent konkurransemarked. Vi tar derfor opp igjen spørsmålet om 

dette er informasjon som hører hjemme i en slik liste, og ber om at slike produkter vurderes fjernet fra 

listen. 

Spesielle kommentarer 

Informasjon om betalingsbetingelser og herunder begrepet a konto. Vi ber om at begrepet a konto kun 

brukes dersom betalingen skjer i siste halvdel av leveringsperioden. Tidligere betaling benevnes 

forskuddsbetaling. 

Begrepet innkjøpspris benyttes i markedsføringen. Bruken av begrepet kan tyde på at det er ulikt innhold i 

begrepet (vekting / uvektet spotpris osv). Ved presentasjon av slike produkter bør dette være definert. 

Levering av strøm på leveringsplikt. Begrepet er definert i NVEs forskrift 301 MAF av 1999 med senere 

rettelser. Andre begrep bør ikke nyttes om slike leveranser. 

Rapportering av priser. Vi forstår at det forberedes en forenkling av rutinene for leverandørenes 

rapportering av priser. Forenkling av administrative rutiner støttes. 
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Prisområder – landsdekkende leveranser. 

Leveranser i hele landet med like priser medfører risiko for markedsaktørene uansett kraftprodukt når 

områdeprisforskjellene blir betydelige. Vinterens erfaringer demonstrerte at den økonomiske risikoen kan 

være betydelig. De underliggende fysiske forhold som skaper denne situasjonen, vil det ta noe tid før er 

endret.  Det er liten likviditet i markedet for finansielle produkter som aktørene kunne nytte for å 

kontrollere risikoen oppstrøms.  Vi må derfor forvente at en tilpasning til denne situasjon betyr at prisene 

som tilbys vil, være referert til leveringspunktet og med forbehold om ytterligere nye 

områdeprisinndelinger.  Regionalisering av konkurransen kan føre til ulike konkurranseforhold i de 

enkelte regioner.  Markedsføring av tilbud om landsdekkende priser kan ventelig bli mindre aktuelt for en 

del aktører. Aktører som fortsatt tilbyr like produkter over hele landet vil ikke kunne markedsføre sine 

produkter gjennom listen dersom landsdekkende produkter fjernes.  

Oppsummering 

Prislisten fungerer som kontinuerlig benchmarking av priser til sluttbruker og er et resultat av en 

spesialregulering av bransjen. Energi og konkurranse myndighetene har etter vår mening et spesielt 

ansvar for at aktører og informasjon som ligger på lista er representativ og bidrar til fair konkurranse 

mellom aktører i markedet. En regionalisert prisliste kan bidra til ulikt konkurransetrykk i regionene. Vi 

ber igjen om at konsesjonskrafttilbud fjernes fra listen. Vi antar at de ansvarlige for listen også ser til at 

aktørene som preger listen, opptrer i henhold til de konsesjoner og regler som myndighetene har gjort 

gjeldende for kraftomsetningsvirksomheter.    

Vi ser fram til fortsatt godt samarbeid om utvikling av et tjenlig konkurransemarked for strøm. 
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